
РЕШЕНИЕ
Резолютивная часть

 

г. Кострома               Дело № 04-43/1044
05.07.2012 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:
<…>, председателя Комиссии, заместителя руководителя управления
Федеральной антимонопольной службы по Костромской области, начальника
отдела контроля органов власти;
<…>, начальника отдела антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов и
рекламы,
<…>, главного государственного инспектора отдела контроля органов власти,
<…>, старшего государственного инспектора отдела контроля органов власти,
при участии представителей:
от ОАО «Костромская сбытовая компания»: <…>, юрисконсульта ОАО «УК
Русэнергокапитал»;
от администрации Сидоровского сельского поселения: <…>, глава
администрации;
от ОАО «МРСК Центра» - Костромаэнерго»: <…>, представителя по доверенности №
32-1022 от 31.05.2012 г. 

 

рассмотрела дело № 04-43/1044 по признакам нарушения ОАО «Костромская
сбытовая компания» (ул. Маршала Новикова, д.22/22, г. Кострома, 156013) пункта 4
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48,
частями 1,2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

РЕШИЛА:
1. Признать факт нарушения ОАО «Костромская сбытовая компания» пункта 4 части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в злоупотреблении хозяйствующим субъектом доминирующим
положением посредством экономически и технологически необоснованного,
прямо не предусмотренного федеральными законами, нормативными правовыми
актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
уполномоченных федеральных органов исполнительной власти или судебными
актами, введения 19.08.2011г., в отношении администрации Сидоровского
с6ельского поселения ограничения режима электроснабжения путем отключения
водонасосной станции Сидоровское.



2. Рассмотрение дела № 04-44/1044 прекратить в связи с осуществлением
энергоснабжения водонасосной станции Сидоровское.
3. Материалы дела № 04-44/1044 передать должностному лицу, уполномоченному в
соответствии со статьей 28.3 КоАП РФ рассматривать дела об  административных
правонарушениях для принятия решения о возбуждении в отношении ОАО
«Костромская сбытовая компания», должностного лица ОАО «Костромская
сбытовая компания» дела об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 14.31 КоАП РФ.

Председатель Комиссии                      <…>

 

Члены Комиссии:                   <…>
<…>
<…>
         
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.
Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


